A título exemplificativo, caso o valor unitário de cada deslocamento 
eventual seja fixado em R$ 500,00 (quinhentos reais) e, em determinado mês, sejam 
realizados 5 (cinco) deslocamentos dessa natureza, será acrescido ao valor mensal devido 
o montante de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

3. CONDIÇÕES DE ENTREGA E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

3.1. Forma de prestação dos serviços 

3.1.1. A prestação dos serviços ocorrerá por tempo determinado de 3 (três) meses, com 
previsão de início imediato após a assinatura contratual, estimada para março de

[...]

estabelecidas no respectivo instrumento contratual. 

4.3. O valor será calculado de forma proporcional aos dias efetivamente utilizados na 
prestação dos serviços, considerando como base de cálculo 22 (vinte e dois) dias úteis 
por mês. 

4.4. O valor máximo a ser pago em cada mês será de R$23.334,40 (vinte e três mil, trezentos e 
trinta e quatro reais e quarenta centavos). 

4.5. O pagamento estará condicionado à apresentação da nota fiscal ou fatura 
correspondente, devidamente atestada pelo fiscal designado, observada a conformidade 
da prestação dos serviços com as condições pactuadas.